HĐND TỈNH BÌNH PHƯỚC

TỔ ĐẠI BIỂU HĐND SỐ 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:           /TB-TĐB Phước Long, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp cuối năm 2024

của HĐND tỉnh, khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Công văn số 447/HDND ngày 12/12/2024 của Thường trực

HĐND tỉnh về hướng dẫn tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 18 (cuối năm 2024) của

HĐND tỉnh, khóa X;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐND ngày 02/01/2025 của Thường trực

HĐND thị xã Phước Long về phối hợp tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri (cấp tỉnh

và thị xã) sau kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND tỉnh, khóa X và HĐND thị xã,

khóa IV

Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) thông báo tiếp xúc cử tri sau kỳ họp

cuối năm 2024 của HĐND tỉnh khóa X trên địa bàn thị xã Phước Long, cụ thể

như sau:

I. Nội dung tiếp xúc cử tri Đại biểu HĐND tỉnh thông báo với cử tri về:

- Thông báo với cử tri về kết quả kỳ họp thứ 18 (cuối năm 2024) và kỳ

họp thứ 19 (chuyên đề);

- Tóm tắt nội dung nghị quyết các kỳ họp của HĐND tỉnh để tuyên

truyền, vận động cử tri và Nhân dân cùng thực hiện;

- Thông báo với cử tri kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri trước kỳ

họp cuối năm 2024 - HĐND tỉnh khóa X;

- Trả lời và ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị

(thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh) để chuyển đến Thường trực HĐND tỉnh

và ngành chức năng xem xét giải quyết theo quy định.

- Nội dung khác (nếu có).

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. Thời gian

Tổ chức trong 01 buổi chiều, lúc 14 giờ 00’, ngày 10/01/2025 (thứ Sáu).

2. Địa điểm, thành phần dự

2.1. Tại Hội trường UBND xã Long Giang: tiếp xúc cử tri các xã,

phường: Sơn Giang, Long Thuỷ, Thác Mơ và Long Giang.

- Thành phần dự

2

+ Đại biểu HĐND tỉnh: đại biểu Bùi Thị Minh Thuý.

- Mời dự:

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ngành tỉnh: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Sở Nội vụ.

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQVN thị xã;

+ Đại biểu HĐND thị xã gồm các đại biểu ứng cử tại các xã, phường:

Long Thuỷ, Thác Mơ, Sơn Giang, Long Giang.

2.2. Tại Hội trường UBND phường Phước Bình: tiếp xúc cử tri các xã,

phường: Phước Bình, Long Phước và Phước Tín.

- Thành phần dự

+ Đại biểu HĐND tỉnh có: đại biểu Phạm Thụy Luân và đại biểu Nguyễn

Ngọc Lương.

- Mời dự

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ngành tỉnh: Sở Nội vụ, Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, Công an tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQVN thị xã;

+ Đại biểu HĐND thị xã gồm các đại biểu ứng cử tại các xã, phường:

Long Phước, Phước Bình và Phước Tín.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Đề nghị các đại biểu HĐND tỉnh khóa X (Tổ số 3) sắp xếp công việc,

bố trí tham dự tiếp xúc cử tri đầy đủ theo quy định.

3.2. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Thường trực HĐND thị xã Phước

Long, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thị xã Phước Long phối hợp tạo

điều kiện cho đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) tiếp xúc cử tri trên địa bàn thị xã

Phước Long;

3.3. Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Sở Y tế, Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giao thông

vận tải và Công an tỉnh cử đại diện lãnh đạo của đơn vị tham gia tiếp xúc cử tri

với đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3) để xem xét trả lời các kiến nghị của cử tri

thuộc thẩm quyền của ngành.

3.4. Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã Phước Long căn cứ Báo

cáo kết quả tiếp xúc cử tri của Ban Thường trực UBMTTQVN thị xã, Tổ đại

biểu HĐND thị xã, tham mưu Tổ đại biểu HĐND tỉnh báo cáo tổng hợp các ý

kiến, kiến nghị của cử tri gửi Thường trực HĐND tỉnh xem xét chuyển đến cơ

quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định (chậm nhất ngày 15/01/2025).

3

Trên đây là Thông báo tiếp xúc cử tri sau kỳ họp cuối năm 2024 HĐND

tỉnh khóa X của Tổ Đại biểu HĐND tỉnh (Tổ số 3), đề nghị các đơn vị cá

nhân liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Sở: NN&PTNT, LĐTBXH, KHCN, Y tế,

  TNMT, GTVT, Nội vụ; VHTT&DL; CA tỉnh;

- TV Tổ số 3; VP Đoàn ĐBQH& HĐND tỉnh;

- Thành phần như mục 2.II;

- TT.TU, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường;
- LĐVP, CVVP;

- Lưu TĐB.

   TỔ TRƯỞNG

 Phạm Thụy Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:29:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Thụy Luân<phamthuyluan.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:00:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHƯỚC LONG<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:00:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHƯỚC LONG<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHƯỚC LONG<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!